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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

“Ekonomide ve hukukta reform”
sözünün edildiği günün ertesine
“şafak baskınları” ile uyandık. Yüz
kişi, pardon “terörist”, yataklarından
derdest edilerek tutuklandı!

Ankara’ya yürümek isteyen
metal işçileri, sendika başkanları, iş-
yeri temsilcileri kaba dayakla gözal-
tına alındı. Üstelik aynı işkenceci
polis, bir de pişkince “sakin olana
vurmuyoruz” diye kendini savunu-
yordu!

“Reform” fatihi RTE, “özgül
ağırlık” Arınç’ı reform konusundaki
sözleri nedeniyle “harcadı”. Yalandan
olsun bir takım “iyileştirme” sözü ge-
veleyen Arınç, Cumhurbaşkanlığı
Yüksek İstişare Kurulu üyeliğinden
istifa etmek zorunda kaldı.

Ertesi gün RTE kameralar karşı-

sına geçti, göğsünü yumruklaya yum-
ruklaya “ne Kürt sorunu ya” diye baş-
layan tiradını attı. Demirtaş bir çırpıda
“azılı terörist” oldu.

Taksim’de kadına dönük şiddete
karşı yürüyen kadınlar polisler tara-
fından gözaltına alındı.

Ermenek madencileri, İçişleri
Bakanı SS’in söz vermesiyle ara ver-
dikleri Ankara yürüyüşünü yeniden
başlatmaya çalıştı. Jandarmanın dip-

çiği, sopası, kalkanıyla karşılandı. İş-
çiler gözaltına alındı.

SS, “helikopterden atma” davası
olarak bilinen iki köylünün linç edil-
mesi ve birinin yaşamını yitirmesi
olayına dair “ama askerlerin komu-
tanları şehit olmuştu” dedi. Yetmedi,
linç girişimine rağmen hayatta kalan
Osman Şiban için “milis” dedi.
“Neden yargılanmadı o zaman” soru-
suna da bir cevap veremedi.
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Artık mızrak çuvala girmemeye baş-
ladı ya, salgının Türkiye’de hızlı artışına
neden olan “günah keçisi” bulunmalıydı.
Bulundu! Hem de bir değil iki tane!

RTE, açık açık sorumluluğu üzerinden
attı ve “Bilim Kurulu sorumlu” dedi. Daha
düne kadar anlatılan “başarı öyküleri”
Bilim Kurulu’nun değil, hükümetin hazine-
sine yazılıyordu oysa! Shakespeare'in, “Za-
ferin bir çok babası vardır; ama yenilgi
yetimdir” sözü burada tam karşılığını bulu-

yor!
Bir de “vatandaş” var tabii; yani halk.

O zaten her daim suçlu! Ne zaman siyasi ik-
tidar birşeyi eline yüzüne bulaştıracak olsa
hemen “suçlu ayağa kalk” babında sanık
sandalyesine halkı oturtur. İşte efendim,
halk, maske-mesafe-hijyen kurallarına uy-
madı! Kalabalık yerlere gitti Fabrikalar da
kalabalık! Fabrikaya işçi taşıyan servisler
de kalabalık! Hastaneler de kalabalık!..

Ama siz de gerçek vaka sayılarını en

başından beri sakladınız; sayıyı az göster-
meye çalıştınız!? Yok “halk kurallara uy-
madı”!! Ama siz tam kapanmaya
“Ekonominin çarkları dönmek zorunda” di-
yerek karşı çıktınız; hiç oralı olmadınız!?
Yok “halk kurallara uymadı”!!

Bilim Kurulu üyeleri defalarca “Tam
kapanma gerekli” dedi; kulak asmadınız!
Ama “Bilim Kurulu sorumlu”!!

Peki o zaman biz soralım: “Hırsızın hiç
mi suçu yok”!?

SORUMLU :
BİLİM

KURULU
SUÇLU :

HALK

“REFORM”
KASIRGASI!

Koronavirüs pandemisi
en çok toplumun hangi kesim-
lerini vurdu diye sorulsa, bu
soruya tereddütsüz biçimde
işçi sınıfıyla birlikte küçük iş-
letme, küçük dükkan sahiple-
rini, yoksul emekçileri diye
yanıtlamak gerek.

Hükümetin “koronavirüs
ile mücadele ediyorum” gö-
rüntüsü vermek için aldığı
tedbirler, bu saydığımız top-
lumsal sınıf ve kesimleri daha
da zor duruma düşürdü.
Çünkü hükümetin aldığı ted-
birlerin başında, lokanta, kah-
vehane, restoran, gibi yerlerin
kapatılması geliyordu.

Hükümet bu yerleri ka-
patırken ne herhangi bir
maddi destekte bulundu, ne
örneğin vergiden muaf tuttu,
ne banka kredilerinin faizle-
rini üstlendi. Tam tersine,
gelir vergisi olmasa bile do-
laylı vergiler artırıldı. Dük-
kanı, işletmesi kapalı esnaf
yerin kirasını eskisi gibi öde-
meye devam etti.

Bir Esnaf Derneği Baş-
kanı, esnafın durumunu şu
sözlerle özetliyordu:

“İçkili lokantalar, resto-
ranlar kapalı; adrese içki ser-
visi yapmak da yasak olduğu
için biz ne satacağız? (...)
Ruhsatları bar olan işletmeler
kapalı oldukları halde vergi-
sinden vazgeçmiyor. Örnek
olarak kira stopajı, SSK sto-
pajı, muhasebe stopajı, ku-
rumlar vergisi, eğlence
vergisi, damga vergisi gibi
tüm bu vergiler alınıyor. Hem
kapatıyorlar hem de vergi al-
maya devam ediyorlar.”

Sınıf karakteri gereği, zen-
ginler sınıfını koruyup kolla-
makla yükümlü hükümet iki
şeyi yapamazdı. Birincisi, ver-
gilerden vazgeçmek. Hükümet
vergilerden vazgeçemezdi ve
hiç bir zaman vazgeçemez;
çünkü vergiler hükümetin baş-
lıca, temel gelir kaynağıdır.
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Küba'nın İlaç, Ekipman ve Tıbbi
Cihazları Kontrol Merkezi (Cecmed),
Mambisa (CIGB-669) ve Abdala
(CIGB-66) adlı iki yeni Covid-19 aşı
adayının klinik denemelerinin başla-
masına izin verdi.

Mambisa aşısı burun spreyi ola-

rak uygulanacak ve klinik denemeleri
Havana'da yapılıyor. Abdala ise kas
içi enjeksiyon olarak uygulanacak ve
Santiago de Cuba'da araştırılacak.

Klinik araştırmalar, 18-54 yaş
arası sağlıklı kişilerde denenecek.
Araştırmalar, ilacın SARS-COV-2 vi-

rüsüne karşı uygun bağışıklığı teşvik
edecek antikorların üretimini tetik-
leme kapasitesini test edecek.

Mambisa aşısı, adını 19. yüzyılın
ikinci yarısında bağımsızlık savaşla-
rında savaşan kadınlardan aldı. 

Abdala aşısı ise ulusal kahraman
Jose Marti (1853-1895) tarafından
1869'da yazılan ilk dramatik şiire
saygı için seçildi.

Küba, Ağustos ayından bu yana
Soberana01 adlı bir aşı adayının kli-
nik denemelerini geliştirmiş; Kasım
ayında da Soberana02 olarak adlandı-
rılan ikinci bir aşı adayını Finlay Aşı-
lar Enstitüsü tarafından geliştirmişti. 

24 Kasım itibariyle dünya ça-
pında 237 aşı adayı projesi tescil
edildi, bunların 40'ı klinik geliştirme
aşamasına geldi. 

KÜÇÜK ESNAF
NASIL KURTULUR?

Küba'da Covid-19’a 2 Yeni Aşı
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KÜÇÜK ESNAF NASIL KURTULUR?
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Dört bir tarafta sürdürdüğü

savaş politikalarını, dinci faşist
çeteleri, silah alımlarını, savaş
masraflarını vb. vb. finanse
etmek için vergi ve daha çok
vergi kaçınılmazdı. Bekçilerden
başlayarak koca memurlar ordu-
sunun maaşlarını ödemek için
vergiler, hükümet için yaşamsal
önemdedir. Zenginler sınıfına ser-
vet transferini yapabilmek vergi-
ler olmadan nasıl mümkün
olacaktı? Liste uzatılabilir ama bu
kadarı yeter.

Hükümetin yapamayacağı
ikinci şey, işçileri, emekçileri,
küçük esnafı, küçük köylüyü,
yoksul halkı maddi olarak des-
teklemektir. Çünkü bir burjuva
hükümet, bir sınıftan almadan
öteki sınıfa bir şey veremez. Say-
dığımız toplumsal sınıf ve kesim-
lere dişe dokunur bir maddi
kaynak ayırması için burjuva sı-
nıftan alıp emekçiler sınıfına ver-
mesi lazım. Bu, burjuva sınıfa
hizmetle yükümlü bir hükümetin
yapacağı bir şey değil.

Hükümetlerin bu karakteri
Türkiye’ye özgü değil. Bütün ka-
pitalist ülke hükümetlerinin yap-
tığı şey aynıdır: Devletin tüm
olanaklarını büyük tekellere,
büyük şirketlere aktarmak, tepki-
leri yatıştırmak için de emekçilere
kırıntı düzeyinden şeyler vermek.
Helikopterle para dağıttığı söyle-
nen Almanya’nın yaptığı da, en
zengin ülkeler arasında yer alan
İsviçre’nin yaptığı da budur. 

Küçük işletme sahibi, küçük
dükkan sahibi, esnaf iflas ediyor;
kendi sözleriyle söyleyecek olur-
sak “esnaf batıyor.” Örgütsüzlü-
ğünden, dağınıklığından, tecrit
olmuş yaşam biçiminden dolayı
sesi çıkmıyor olsa da, küçük tarla
sahibinin, yoksul köylünün,
küçük çiftçinin durumu kentin es-
nafından farklı değil.

İşçi sınıfıyla birlikte küçük
esnafın, küçük tarım üreticisinin,
yoksul köylünün arkasında
Covid-19 pandemisinden ölüm
tehlikesi varsa, önünde açlıktan
ölmek tehlikesi duruyor. İşçi, taz-
minatsız işten atılma, işsiz kalma,
aç kalma korkusunu her gün ya-
şıyorsa, küçük işletme sahibi
esnaf, küçük tarla sahibi köylü
her gün iflas etme, bankanın
haciz memurlarıyla karşılaşma,

kirayı ödeyememe, vergilerini
ödememesi durumunda borcun
katlanarak artması korkusuyla ya-
şıyor.

Esnafın, emekçi köylünün,
küçük işletme sahibinin bu du-
rumdan çıkışının tek yolu var:
Sermaye düzenin yıkılması. Yal-
nızca işçilerin başında olduğu bir
devrimci hükümet, bir halk ikti-
darı halkın bu kesimlerini tam çö-
küşten, toplumsal aşağılanmadan
kurtarabilir. Yalnızca bir halk
devrimi, esnafın, küçük işletme
sahibinin, küçük köylünün bu
kahredici korkusuna son verebi-
lir.

Şimdi, dinci faşizme, dinci
faşist iktidara, tekelci sermaye sı-
nıfının düzenine karşı daha geniş
yığınlar mücadeleye atılıyorlar.
Hükümetin, sözümona Covid-19
pandemisine karşı aldığı, ama es-
nafı, köylüyü, işçiyi açlık ve se-
falete mahkum etmekten başka
bir işe yaramayan önlemlerine
karşı her eylem, devlet gücüne
karşı bir savaşıma dönüşüyor.
Aynı şekilde, devlet gücüne karşı
bir savaşıma dönüşen her savaşım
tekelci sermaye sınıfı egemenli-
ğine karşı bir savaşıma dönüşü-
yor.

Düzen, şimdi gerçek bir
“beka”, varlık yokluk sorunuyla
karşı karşıya. Bundan dolayı, en
küçük eyleme saldırıyor, polis,
bekçi ne varsa sokaktan ayırmı-
yor, silahların, zorun gücünü
daima hissettirmek zorunda kalı-
yor. Devlet, politik iktidar ve ser-
maye sınıfı, düzeni topluma karşı
savaşım içinde ve savaşımla
ayakta tutuyor. 

Sınıf bilinçli öncü devrimci
işçiler, bu durumun farkında ola-
rak, sadece işçi sınıfının çıkarla-
rıyla ilgilenmekle kalamazlar.
Düzene, sermaye sınıfı egemenli-
ğine ve bu egemenliğin politik
güçlerine karşı savaşım halinde
olan tüm bu güçlerin öncüsü ola-
rak öne çıkarak, onları ancak
sermaye düzenin çökmesinin, bir
halk devrimin kurtarabileceği
perspektifiyle hareket etmeliler.

Tekelci kapitalist düzende
esnafın, küçük işletme sahibinin,
küçük tarla sahibinin sonsuz bir
korkuyla yaşamaktan başka ça-
resi yok. 

Onları bu korkudan kurtara-
cak tek güç toplumsal devrimdir.

Baş tarafı 1. sayfada
HDP Van İl Binası, akşam saat-

lerinde basıldı. Hiçbir parti yönetici-
sine haber verilmeden, hırsız usulü...
Bilgisayar harddiskini çalan polisler
bir de “Gençlik Meclisi” odasındaki
tahtaya “Selamün aleyküm, biz gel-
dik” yazmayı ihmal etmediler. Reform
denince, mizah olacak tabii! Ama asıl
tuhaf olanı, kapıların kilitlerini değiş-
tirmeleri oldu. Polis böylece parti bi-
nasına da el koymuş oldu! 

Aynı gün Amed, Mardin, Siirt,
Şırnak, Van, Ankara, İzmir ve Malat-
ya'da ev baskınları yapıldı. Meslek
odaları yöneticileri, parti meclis üye-
leri, gençlik meclisi üyeleri... Evlerin
kapıları kırıldı, dipçiklerle darp edildi,
kelimenin gerçek anlamında terör es-

tirildi. Gözaltına alınanlara ilişkin 24
saatlik avukat görüş kısıtlaması geti-
rildi.

Aynı “reform” fırtınası sürerken,
mafyacı çete lideri burjuva muhalefet
liderine üçüncü tehdit mektubunu
gönderiyor, Borsa İstanbul’un yüzde
onu Katar’a satılıyor, Kanal İstan-
bul’un ihaleye çıkmak üzere olduğu
“müjdesi” bizzat RTE tarafından veri-
liyordu. 

Bitmedi. “Reform” konusundaki
görüş alışverişleri elbette TÜSİAD ile
başlıyor. 

İşte dile getirildiğinde kimilerini
heyecanlandıran “reform” lafı, pratik
yaşamda emekçilere karşı bir kasırga
gibi çoktan işlemeye başlamış bulu-
nuyor. 

“REFORM” KASIRGASI!

Her şey sürekli akıyor. Hem de
muazzam bir hızla. En “sansasyonel
olaylar” bile kısa süre içinde eskiyor,
anımsanmaz oluyor. Güncel yayın-
larda, gazetelerde, web sayfalarında,
sosyal medya mecralarında... Hızına
bir şekilde yetişmeye çalıştığımız olay
ve gelişmeler, zamansal ve mekânsal
nedenlerden, layıkıyla değerlendirile-
miyor. Kimi değerlendirmeler ise kısa
sürede unutulup gidiyor. Akış her şeyi
ve hepimizi girdabında sürüklüyor.

Oysa bazen biraz soluklanmak,
olaylara biraz daha genel çerçeveden
bakabilmek lazım. Yeni kuşakların bu
akış içinde yitip gitmemesi, kendini
geliştirebilmesi, eğitimini tamamla-
ması için son derece gerekli böyle bir
çaba. Kitap dizisi bu işi üstlenecek
araçlardan biri olarak burada devreye
giriyor.

Kuşkusuz her çeşit üretim dijital
platformlarda paylaşılıyor. Yazınsal,
görsel, işitsel... çok çeşitli biçimlerle
ulaşabiliyor geniş kesimlere. Üstelik
karşılıklı etkileşime açık yöntemlerle.
Geleneksel araçlardan basılı yayın ise,

yeni nesil için belki biraz daha “zah-
metli” bir araç. Ama işte bu yüzden,
bir parça daha “kalıcı”!

Leninist Teori hem yeni üretim-
lerin hem de bahsettiğimiz bu akışın
hızıyla bir parça gerilerde kalan üre-
tim ve değerlendirmelerin okurları-
mıza derli toplu sunulması amacıyla
başlıyor yayın hayatına. Hem yeni ku-
şakların daha kalıcı bilinç edinmesini
hedefliyor, hem de tüm okurlarımıza,
dünyaya, gelişmelere, olaylara Leni-
nist teorinin penceresinden bakışı sun-
mayı dert ediniyor. 

Her zaman olduğu gibi, teoriyi
kendini tatmin aracı olarak gören
“teorisizm”e karşılık, dünyanın dev-
rimci dönüşümünde güçlü bir araç
olarak ele alıyoruz teoriyi. Malum,
“ancak yürüyerek söylenir şarkıları-
mız”. Amacımız “devrim yapmak”.
Son derece pratik ve yakıcı bir görev.
Leninist Teori, bu amaca mütevazı bir
katkı olarak var. 

Okurlarımızla omuz omuza,
uzun soluklu olacağına inandığımız
yürüyüşümüz başlıyor.

Leninist Teori Çıkarken...
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DİSK Yönetim Kurulu adına
Genel Başkan Arzu Çerkezoğlu yazılı
bir açıklama yaparak, Covid-19 pan-
demisinde gelinen aşamada alınması
gereken acil tedbirleri sıraladı. 

“Salgın Kontrolden Çıktı: Sağlı-
ğımız, İşimiz, Aşımız Ve Geleceğimiz
İçin Dört Şart!” denilen açıklamada,
“Covid-19 salgını sonucu bir yandan
hastalanıyor, sağlığımızı ve yaşamı-
mızı yitiriyoruz; diğer yandan da işi-
mizi, gelirimizi, olmayan birikimimizi
kaybediyor daha fazla borçlanıyor ve
yoksullaşıyoruz” tığımız dendi. 

“Bu acı tablo ortada iken ülkeyi
yönetenler aylardır salgınla değil ra-
kamlarla mücadele ederek vakit kay-
betti. Hastalananların ve yaşamını
kaybedenlerin sayılarını düşük göste-
rerek, bilim insanlarının işini zorlaş-
tırdı ve toplumda rehavet yarattı.
İktidar pandemiden başarı hikâyesi
çıkarmak için gerçeklerden ve bilim-
den uzaklaştıkça, ödediğimiz bedel
ağırlaştı. Hasta rakamlarını sakla-
manın tükenen sağlık çalışanlarına ve
tıkanan sağlık kurumlarına hiçbir ya-
rarı olmadı.

Sadece sağlığımızı değil işimizi
ve aşımızı korumak için de gerekli ön-

lemler alınmadı. Giderek ağırlaşan
geçim ve yaşam kavgamız için adım
atmak yerine ekonomide başarı öykü-
leri anlattı. Büyük şirketlerin vergi
borçlarını sıfırlayan iktidar, işçi sınıfı
başta olmak üzere halkın bu süreçteki
sorunlarını görmezden geliyor. Hal-
kın işini ve geçimini güvence altına al-
madan, milyonları ‘salgından veya
açlıktan ölme’ tercihine mahkûm bı-
rakarak, salgınla mücadele edilmi-
yor” denilen açıklama şöyle sürüyor:

“ ‘Çarklar dönecek’ ısrarı ile
acil ve temel işler dışındaki işlerin be-
lirli bir süreyle durdurulmaması
Covid-19'un bir işçi sınıfı hastalığı
olarak yaygınlaşmasına neden oluyor.
Çarklar işçilerin canıyla dönerken,
sermayenin çıkarları halk sağlığının
önüne geçiyor.

Salgın koşullarına uygun bi-
çimde eğitimin devamlılığının herkes
için sağlanamaması, gençlerimizin,
çocuklarımızın geleceğini karartıyor.

Aklı ve bilimi esas almadan; dev-
letin sosyal görevlerini hatırlamadan,
işçilerin, emekçilerin ve yoksulların
ihtiyaçlarını yok sayan, halkın tama-
mının sağlığını, işini ve geçimini ko-
rumayı görev olarak görmeyen bir
anlayışla salgına karşı mücadele yö-
netilemiyor. Somut önlemler alınma-
dan, ideolojik propaganda ile nasihat
ile virüs durdurulamıyor.  

Bu temel gerçekler ışığında, hal-
kın sağlığını, işini ve gelirini koruma
sorumluluğunu taşıyanların alması
gereken acil önlemleri, daha büyük

bedeller ödemeden bir kez daha ha-
tırlatmayı tarihi bir sorumluluk ola-
rak görüyoruz”.

Açıklamada dört şart da şöyle sı-
ralandı:

“1.Akıl Ve Bilim Şart!
Salgınla mücadelede bilgi olma-

dan olmaz. Bakanlığın ‘Bilim Kuru-
lu’yla bile paylaşmadığı verilerin
tamamı, il ve ilçe bazında toplumla
paylaşılmalı, ilgili kurumlarla işbir-
liği yapılmalı ve virüs yayılmasını en-
gelleyecek bilimin öngördüğü
tedbirler kararlılıkla uygulanmalıdır.

2.Acil Ve Zorunlu İşler Dışında
Tüm İşlerin En Az 14 Gün 

Durması Şart!
Acil ve zorunlu işler dışında tüm

işyerlerini istisnasız olarak kapsa-
mına alan, 14-21 gün süreyle gerçek
anlamda kapanma acilen hayata ge-
çirilmelidir. Bu süre zarfında halkın
ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik
ekonomik ve sosyal tedbirler alınmalı
ve çalışanlar ücretli izinli sayılmalı-
dır. Kapanma süresinde işçi, işsiz,
küçük esnaf, emekli yurttaşlar ve ka-
dınlar devlet tarafından desteklenme-
lidir. 

Çalışma saatleri kısaltılmalı,
mümkün olan işlerde kurallara uyula-
rak evden çalışma sağlanmalı, kamuda
ve özel sektörde dönüşümlü-kademeli
mesai uygulamasına geçilmelidir.
3.Sosyal Devlet, Sosyal Bütçe Şart!

İşten çıkarma yasağı bütün istis-
naları kaldırılarak devam etmeli,
ancak ücretsiz izin uygulamasına der-

hal son verilmeli, kısa çalışma ödene-
ğinden faydalanma koşulları kolay-
laştırılmalı ve bu ödenek en az asgari
ücret düzeyine çekilmelidir.

Asgari kullanım bedelinde elek-
trik, su, doğalgaz, iletişim gibi temel
hizmetler parasız olmalıdır.

Eğitimin yüz yüze yapılmasının
uygun koşulları oluşturulana kadar,
öğrencilerin gereksinimi olan uzaktan
eğitime erişim cihazları ve internet
bağlantısı ücretsiz olarak sağlanma-
lıdır.

Asgari ücret insanca yaşanacak
bir düzeye çekilmeli ve vergi dışı bı-
rakılmalıdır. 

2021 bütçesi kamusal hizmetleri
geliştirecek, salgın süresince iş ve
gelir kaybına uğrayan kesimleri des-
tekleyecek biçimde oluşturulmalıdır.
Salgın hızla devam ederken bütçe
kaynakları, "mega projeler” adı veri-
len Kanal İstanbul gibi gereksiz kamu
yatırımları için değil halkın sağlığı ve
geçimi için kullanılmalıdır.

Sosyal devlet uygulamaları için
şirketler ve büyük servetler vergilen-
dirilmeli, dolaylı vergilerin vergi ge-
lirleri içindeki payı azaltılmalıdır.  

4.Herkese Parasız Aşı Şart!
Grip ve zatürre aşısında yaşan-

dığı gibi, Covid-19 aşısının temininde
gecikilmemeli, uygulamada ayrımcı-
lık yapılmamalı; Covid-19 aşısı risk
gruplarından ve sağlık emekçileri
başta olmak üzere zorunlu işlerde ça-
lışanlardan başlanarak herkese üc-
retsiz uygulanmalıdır.”

Sağlığımız, İşimiz, Aşımız Ve Geleceğimiz İçin

Sinbo’da ağır çalışma koşulları, baskı ve
aşağılama, düşük ücretlere, mobbinge karşı sen-
dikalı oldukları için 6 işçi, iki kez ard arda üc-
retsiz izne çıkarıldı. 3 kadın işçi "Bu böyle
gitmez" diyerek  fabrika önünde çadırlarını ku-
rarak mücadele etmeye başladı.

Haramidere Sanayi Bölgesinde 10 gündür
eyleme devam eden işçi kadınlar bir yandan da
bilgilerine yenilerini eklemek, kimilerini pekiş-
tirmek,paylaşmak için Direniş Okulu başlattı.

Her gün işçi sınıfının mücadelesine ilişkin
bir konuyu ele alan işçiler, kimi zaman konu-
ları, sendika yöneticileri, uzmanları akademis-
yenler, hukukçular eşliğinde işliyorlar.

Sinbo işçsi kadınlar, Direniş Okulu’nun be-
şinci gününde yazar Temel Demirer’in katılı-
mıyla “15-16 Haziran Büyük İşçi Direnişi’nin
50. Yılında Türkiye İşçi Sınıfı Tarihi” konusunu
işlediler.

Yazar Temel Demirer, konuşmasına Karl
Marx’ın  “İşçiler ne kadar çok üretirse o kadar
yoksullaşır. Böylesi bir zulme karşı işçi sınıfı
yüzyıllardır mücadele veriyor” sözünü hatırla-
tarak, 1800’lerden bugüne işçi sınıfının direniş

ve mücadele örneklerine değindi.
İşçilerin fedakarlıkla mücadele ettiğini be-

lirten Demirer, “60’larda Türkiye’de yükselen
işçi eylemleri sarı sendikaların engellemelerine
rağmen tarihe adını yazdırmıştır. 15-16 Hazi-
ran Direnişi bu coğrafyayı altüst etmiştir. Par-
lamentodaki kararı geri çektirmeyi başaracak
kadar yığınları etkilemiştir” dedi. Demirer,
Greif, Metal Fırtınası, Sakarya İşçi Komünü ve
Flormar’da kadın işçilerin direnişinden bahse-
derek “Bu direnişler bizim onurumuz” dedi.

Temel Demirer, 15-16 Haziran'ın işçi sını-
fına yol gösterdiğini vurgularken, “İşçiler hızla
sendikal örgütlülüklerini yarattı. Türk-İş’in
içinde artık haklarını savunamaz hale gelen iş-
çiler yeni bir sendikal arayışa girdiler. Buna
karşı egemenler sendikal örgütlenme hakkını
gasp etmeye dönük saldırılar gerçekleştirdi.
Ancak işçiler örgütlü  her şeyi mücadelesiyle
kazanmıştır” dedi.

Demirer, pandemi döneminde patronların
işçinin sırtına daha çok bindiğini,  koronavirü-
sün sınıfsal bir hastalık olduğunu belirterek, tüm
dünyada işçilerin açlığa ve ölüme mahkûm edil-
diği yerde Sinbo işçilerinin mücadelesinin de
önemli olduğunu vurguladı. 

Demirer, “Büyük bir yangının kıvılcımla
başladığını unutmayın. Siz işçi sınıfının müca-
dele tarihine kaydedildiniz. Bu tarihi yazanlar
size şükranlarını ifade edecektir” dedi.

Sinbo işçileri Direniş Okulu'nun 6'ıncı der-
sini 28 Kasım Cumartesi günü saat 15.00'te,
İSİG Meclisi sözcüsü Murat Çakır'ın katılımıyla
gerçekleştirecek.

Sinbo İşçisi Kadınlar Öğreniyor Tartışıyor

Birleşmiş Milletler'in (BM) yayımladığı yeni
küresel veriler, koronavirüs salgınının kadınların son
25 yıldır eşitlik mücadelesinde elde ettikleri kaza-
nımları yok edebileceğine işaret ediyor.

Veriler salgının etkisiyle ortaya çıkan ekstra ev
emeği yükünün çok büyük bir kısmını kadınların
üstlendiğini ortaya koyuyor.

BM Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadınların
Güçlenmesi Birimi Başkan Yardımcısı AnitaBhatia,
"25 yıl uğruna mücadele ederek kazandıklarımız bir
yıl içinde yitirilebilir" diye konuştu.

Salgının kadınlar açısından iş bulma ve eğitime
erişim imkanlarını da azaltabildiğine de dikkat
çeken Bhatia, kadınların salgınla ortaya çıkan ek
bakım ve ücretsiz ev içi emek ihtiyaçlarını da karşı-
ladıklarını belirterek bunun "1950'lerin toplumsal
cinsiyet rollerine geri dönülmesi riski" yarattığını
söyledi. Kadınların zihinsel ve fiziksel sağlık so-
runlarının artabileceği uyarısında bulundu.

Dünyada her gün ücret ödenmeden iş yapma-
nın yaklaşık 16 milyar saat tuttuğu hesaplanıyor.

Covid-19 Kadınların Eşitlik
Mücadelesini Geriletti
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Zindanlardaki  binlerce tutuklu,
Abdullah Öcalan üzerinde sürekli-
leştirilen tecrit ve kendilerine yöne-
lik hak ihlallerini protesto amacıyla
süresiz ve dönüşümlü açlık grevi ey-
lemine başlıyor. Fırat Haber Ajan-
sı’nın geçtiği habere göre, PKK ve
PAJK'lı tutuklular, 27 Kasım Cuma
günü itibariyle eyleme başladılar. 

Tecrit sistemi ortadan kaldırılana
ve Öcalan’ın özgürlüğü sağlanıncaya
kadar eylemlerini sürdüreceklerini
belirten tutuklular, “Faşizmin en
büyük korkusu toplumsal direniştir,
bu nedenledir ki direnişi bitirmek için
her türlü yol ve yönteme başvuruyor.
Bize düşen de her şart ve koşul al-
tında, nerede, hangi alanda olursak
olalım büyük bir karalılıkla direnişi
büyütmek ve tecridin ortadan kaldı-
rılması temelinde faşizmin sonunu ge-
tirmektir” ifadelerinde bulundu.  

Koronavirüs gerekçesiyle dokuz
aydır aileleriyle ne açık görüş ne dü-
zenli bir kapalı görüş yaptırılmadı-
ğını, avukat-müvekkil görüşmelerinin
yasa çıkarılmasına rağmen çoğu
yerde kapalı görüş tarzında sürdürül-
düğünü, belirten tutsaklar “Bu soykı-
rımcı, faşist zihniyet zindanlarda olan
bizlerin dış dünyayla iletişimini ko-
parmayı hedefliyor. Korona bulaşır
gerekçesiyle hasta arkadaşlarımızın
tedavilerinin yapılmaması, ancak dış
dünyayla iletişimler sıfırlanmışken,
koronadan arkadaşlarımızın yaşa-
mını yitirmesi olsa olsa keyfi hak ih-
lalleriyle açıklanabilir. Şehirlerarası

gidiş-gelişler durduruluyor ama sür-
gün politikası revaçta, çıplak üst
arama dayatmaları, yani temas ve
sosyal mesafe zindanlar açısından
geçerli değildir. Tüm bir toplum, ev-
lerinde tecride alınırken halkımıza,
demokratik kurumlara, hatta sa-
vunma hakkı savunucuları olan avu-
katlara dönük operasyonlar
aksatılmamıştır” dediler.

Grup halinde 5’er gün dönü-
şümlü olarak açlık grevine başladık-
larını açıklayan tutsaklar “Halkımıza,
halklara uygulanan mutlak tecrit aşı-
lana dek süresiz dönüşümlü açlık
grevini başlatıyoruz. CPT’nin işken-
ceyi, insanlık dışı muameleyi önleme
sorumluluğunu, bağımsız bir kurum
olmanın gerekliliklerini yerine geti-
rerek başta İmralı olmak üzere, bütün
cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerini
yerinde gözlemlemesi ve gereğini
yapması çağrımızı bir kez daha yeni-
liyoruz. Bu temelde; halkımızı yine
bu coğrafyada yaşayan halkları, de-
mokratik kurum kuruluşları, tüm ka-
muoyunu bu sürece duyarlı olmaya
ve katkı sunmaya çağırıyoruz." dedi-
ler.

Zindanlarda Açlık Grevi Başladı
Kürt halkına yönelik baskı ve

saldırılar devam ediyor. Bugün sabah
saatlerinde de bir çok ilde baskınlar
yapıldı, çok sayıda kişi gözaltına
alındı. 

HDP Van İl Örgütü binasına
akşam saatlerinde baskın yapan polis-
ler, bilgisayar harddiski ve kitaplara el
koydu; HDP Gençlik Meclisi'nin bu-
lunduğu 4'üncü katta da aramalar ya-
pıldı. Odada bulunan yazı tahtasına
"Selamün aleyküm O biz geldik" notu
bırakıldı…

Diyarbakır, Siirt, Van, Elazığ,
Mardin, Şırnak, Ankara ve İzmir’de
de yapılan ev baskınlarından çok sa-
yıda kişi gözaltına alındı.

Sabah saatlerinde Diyarbakır’da
yapılan ev baskınlarında Mimarlar
Odası Diyarbakır Şubesi Yönetim
Kurulu üyesi Aziz Yağmur ile Meh-
met Yalçın başlarına silah dayanarak,
dipçikle darp edilerek gözaltına alındı.
Aileleri de polis tarafından darp edi-
lirken, telefon ve kitaplara el konuldu. 

Siirt’te İl Genel Meclisi Üyesi
Cemile Altan’ın evi zırhlı araç ve özel
harekat polisi eşliğinde basılarak göz-
altına alındı. 

Van’da da sabah saatlerinde çok
sayıda eve eş zamanlı baskın düzen-
lendi. Baskınlarda Deniz Adar Elde-
mir, Dilaver Eldemir, Ferhat Azan ve
Arjin Tuncer gözaltına alındı. 

Aynı soruşturma kapsamında
Ferhat Eldemir’in de Elazığ’da gözal-
tına alındığı öğrenildi.

DBP Kızıltepe İlçe Eşbaşkanı
Mahmut Damar, Mardin’in Kızıltepe
ilçesinde sabah saatlerinde polisle-

rince evine yapılan baskınla gözaltına
alındı.

Şırnak’ın İdil ilçesinde de sabah
saatlerinde yapılan ev baskınında eski
HDP ilçe yöneticisi Hüsnü Babat göz-
altına alındı. 

İzmir’in birçok ilçesinde sabah
saatlerinde ev baskınları düzenlendi.
Evlerde yapılan aramalarda bilgisayar
ve telefon gibi dijital materyallere el
konuldu.

HDP üyesi Fadime Kocakaya,
Ege Tutuklu ve Hükümlü Aileleriyle
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği
(Ege TUHAY-DER) yöneticisi He-
diye Tekin, Zerga Öztürk, Zuhal Çe-
lebi, Muteber Akgül, Saime Akın’ın
da aralarında olduğu dokuz kadın göz-
altına alındı.

Ankara’da yapılan ev baskınla-
rında aralarında HDP Gençlik Meclisi
üyeleri ve eski Parti Meclisi üyeleri-
nin de bulunduğu en az 10 kişi gözal-
tına alındı. İsimleri netleşenler: Eski
HDP PM üyesi Erol Çiftçi, ODTÜ
öğrencisi Tunahan Gözlügöl, HDP
Gençlik Meclisi üyeleri Nevroz
Gülen, Mesut Çiftçi ve Ezgi Orak ile
kronik hastalıkları olan 73 yaşındaki
Mahmut Altan.

Gözaltına alınanlara ilişkin 24
saatlik avukat görüş kısıtlaması geti-
rildi.

Kürt Halkına Operasyonlar Sürüyor

Kadıköy Esnaf Derneği, Be-
yoğlu Eğlence Yerleri Derneği, Be-
şiktaş Esnafları Dayanışma ve
Yardımlaşma Derneği, Avcılar Cafe
Bar İşletmecileri Derneği ve Kocaeli
Eğlence Yerleri Yatırımcıları Derneği
üyelerinin de bulunduğu esnaflar,
pandemi sürecinde yaşadıkları so-
runlara dikkat çekmek için Kadı-
köy'de Beşiktaş İskele Meydanı'nda
bir basın açıklaması yaptı.

"Esnaf Destek Bekliyor Batıyo-
ruz!" pankartı açan esnaflar "Bizi
Covid Değil Sizin Vurdumduymaz-
lığınız Öldürüyor", "Aldığınız Vergi-
lerde Avrupa, Verdiğiniz Desteklerde
Somali'siniz", " Çalışanlar Geçine-
miyor", "Virüsten de Açlıktan da
Ölmek İstemiyoruz", "Tekelime Do-
kunma Tek Elimden Tut","Bizim
Kavgamız Ekmeğimiz", "Garsonum
Çalışamıyorum", "Çalışan Geçimi-
nemiyor", "Üvey Evlat Tekel Bayii

Mi?", "Devlet Memuru Gibi Çalışa-
caksak Haklarımızı da Verin" döviz-
leri taşıdı. 

Basın metnini esnaflar adına
Tuncay Savaşlı okudu.

Pandeminin yarattığı ağır koşul-
ların faturasının sadece yeme-içme
ve eğlence sektöründeki cafe, bar,
restoran, içkili lokanta, kulüp, disko-
tek, tekel bayii ve nargile-kafelere
kesilmesine anlam veremediklerini
belirten Savaşlı "Pandeminin yayıl-
masının tek sorumlusu bizmişiz gibi
davranılarak, yalnızca bize ağır yap-
tırımlar uygulanırken diğer taraftan
fabrikalar ve alışveriş merkezlerinin
faaliyetlerine devam etmekte, toplu
taşımalarda ise yoğunluk sürmektey-
ken, salgını kontrol altına almak
adına adaletli davranılmamaktadır.
Bu çifte standart ile birlikte sektörü-
müze uygulanan cezalandırmayı
kabul etmiyoruz" dedi.

Savaşlı çözüm gibi sunulan gel-
al, paket servisi veya online satışla
binlerce çalışanı olan koskoca bir
sektörün ayakta kalamayacağı gibi,
cafe, bar, restoran ve içkili eğlence
yerlerinin paket servisi hizmetiyle de
alakasının olmadığına dikkat çekti.
"Kapalı olduğumuz dönemlerde bile,
ruhsatları bar statüsünde olduğu için

9 aydır açılmayan işletmelerden hâlâ
kira stopajı, SSK stopajı, muhasebe
stopajı, damga vergisi, Kurumlar ver-
gisi, geçici vergi, eğlence vergisi, iş-
galiye vergisi, katı atık ve çöp vergisi,
tabela-reklam vergisi ve faturalardan
alınan vergiler tahsil edilmeye devam
ediliyor" diyen Savaşlı, hükümetin
herhangi bir destek vermediği gibi
aldığı vergiden de vazgeçmediğini
belirtti.

Salgını önleme konusunda Av-
rupa'daki çalışmaları örnek alan hü-
kümetin, Avrupa'da esnafa yapılan
ekonomik destekleri örnek almadı-
ğını ifade eden Savaşlı, "Bu süreçte
hükümetin esnafa işletmelerinin ka-
palı olduğu dönemlerde kira yardımı
yapması, kredibilitesine bakılmaksı-
zın bankaların esnafa faizsiz ve bir
yıl ertelemeli kredi desteği vermesi,
mevcut kredilerini faizsiz ertelen-
mesi, çalışanlarımıza Kısa Çalışma
Ödeneği ve ücretsiz izin paralarının
da en az asgari ücret düzeyinde ol-
ması gerekmektedir" dedi.

Yeme-içme ve eğlence sektö-
rünü sınırlayarak ya da kapatarak iş-
letme sahibi, garson, komi, barmen,
aşçı, bulaşıkçı gibi çalışanların ve
binlerce ailenin kaderine terk edildi-
ğini, sektörün paydaşları olan müzis-

yen, oyuncu, performans sanatçıları,
taksiciler, çiçekçiler, tekel bayileri ve
binlerce tedarikçi ile çalışanlarının ve
onların ailelerinin işsizliğe ve açlığa
mahkûm edildiği vurgulayan Savaşlı
"Esnaflar ve çalışanlar olarak yetki-
lilere bir kez daha sesleniyoruz. Pan-
demi kurallarına ve alınan önlemlere
hiçbir şekilde karşı değiliz. Ancak
önlemler çerçevesinde kapattığınız
ya da tek çözüm olarak sunduğunuz
paket servisi önerisi ile kapatmaktan
beter ettiğiniz esnafın artık ayakta
kalacak gücü kalmamıştır. Bir an
önce taleplerimize ses verilmesini ve
bizlere gerçekçi bir çözüm sunulma-
sını istiyoruz" dedi.

"Bu zorlu süreçte, bizleri batı-
rarak ve binlerce çalışanın evine
ekmek götürmesine mâni olarak ülke
ekonomisini düze çıkaramazsınız"
diyen Savaşlı, esnafın destek bekle-
diğini, çünkü batmakta olduğunu
vurgulayarak sözlerini tamamladı.

"Esnafı Batırarak Ekonomiyi Düze Çıkaramazsınız!"


